X. lxxiv

*Iam parce lasso, Roma, gratulatori,
Lasso clienti. Quamdiu salutator
Anteambulones et togatulos inter
Centum merebor plumbeos die toto,
Cum Scorpis una quindecim graves hora
Ferventis auri victor auferat saccos?
Non ego meorum praemium libellorum
- Quid enim merentur? - Apulos velim campos:
Non Hybla, non me spicifer capit Nilus,
Nec quae paludes delicata Pomptinas
Ex arce clivi spectat uva Setini.
Quid concupiscam quaeris ergo? dormire.*

The truth is, Rome, my own hypocrisy
exhausts me: days of weary flattery
just to take some pennies home with me,
while the privileged ones pile up their money.
I'm not asking, Rome, for luxury,
No palace, farms, horses or flocks of sheep.
What, then, do I ask for? Just some sleep.

XI. xix

*Quaeris, cur nolim te ducere, Galla? Diserta es.
Saepe soloecismum mentula nostra facit.*

Why, Galla, won't I marry you?
You're one of the proper few,
perfect at everything you do,
while my poor joystick often makes
rather embarrassing mistakes.

XI. xxi

*Lydia tam laxa est, equitis quam culus aheni,
Quam celer arguto qui sonat aere trochus,
Quam rota transmisso totiens impacta petauro,
Quam vetus a crassa calceus udus aqua,
Quam quae rara vagos expectant retia turdos,
Quam Pompeiano vela negata noto,
Quam quae de pthisico lapsa est armilla cinaedo,
Culcita Leuconico quam viduata suo,
Quam veteres bracae Brittonis pauperis, et quam
Turpe Ravennatis guttur onocrotali.
Hanc in piscina dicor futuisse marina.
Nescio; piscinam me futuisse puto.*

Lydia's as vast as a bronze horse's ass.
They say I fucked her in the public baths,
but I don't know: I think I fucked the baths.

XI. xliv

*Orbus es et locuples et Bruto consule natus:
Esse tibi veras credis amicitias?
Sunt verae, sed quas iuvenis, quas pauper habebas.
Qui novus est, mortem diligit ille tuam.*

You're childless, rich, nearing the end
and you believe this girl's your friend?
She's a funereal paramour:
your friends were made when you were poor.

XI. lxvii

*Nil mihi das vivus; dicis post fata daturum.
Si non es stultus, scis, Maro, quid cupiam.*

To Him Who Would Make Me His Heir

Nothing now, you say:
all, after your last day.
What will I pray for? Maro,
you're not a fool: you know.

XI. lxviii

*Parva rogas magnos; sed non dant haec quoque magni.
Ut pudeat levius te, Matho, magna roga.*

Stop asking for so little! Ask for more!
You'll feel less shame when they show you the door.

XI. cvii

*Explicitum nobis usque ad sua cornua librum
Et quasi perlectum, Septiciane, refers.
Omnia legisti. Credo, scio, gaudeo, verum est.
Perlegi libros sic ego quinque tuos.*